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وزیر آموزش وپرورش در نشست با نمایندگان اولیا و مربیان 
تأکید کرد

ضرورت مشارکت همه مردم در اداره امور مدرسه
بــه گــزارش مرکــز اطلاع رســانی و روابــط عمومــی وزارت آموزش وپرورش، 
یوســف نوری در نشســت بــا نمایندگان اولیــا و مربیان که به مناســبت هفته 
بزرگداشــت پیوند اولیا و مربیان برگزار شــد با بیان اینکه اولیا برای بازگشایی 
مــدارس در ســال تحصیلــی جدیــد زحمــات زیــادی کشــیدند و بــا تشــکر از 
تلاش های آنان اظهار کرد: تعطیلی طولانی مدارس باعث شد تا بازگشایی 
مدارس نیاز به  وقت، زمان و پیچیدگی های بیشــتری داشــته باشــد که انجام 

این کار جز با همکاری و مساعدت اولیای دانش آموزان میسر نبود.
عضــو کابینه مردمی دولت ایران قوی با بیان اینکه چرخش های انجمن 
اولیا و مربیان باید در راســتای اســناد بالادســتی و سیاست های نظام تعلیم 
و تربیــت صورت گیــرد، ادامه داد: پیوند اولیا و مربیان به این معنا اســت که 
خانواده نهالی را به آموزش  و پرورش می دهد و با انجام پیوند این نهال ثمره 
بیشتر و بهتری خواهد داشت، لذا پیوند اولیا و مربیان به تربیت بهتر و بیشتر 

دانش آموزان منجر خواهد شد.
وی افزود: در ســند تحول بنیادین مشارکت خانواده هدف قرار داده شده 
اســت و اگر مشــارکت های مردمی با خانواده ها در آموزش و پرورش محقق 
شود، می توانیم مشارکت در سایر بخش های کشور را داشته باشیم. مشارکت 
در مدرسه به این  معنا است که اولیا و مردم بتوانند از تخصص هایشان برای 
انجام امور مدرسه ازجمله آموزش استفاده کنند و با توجه به اینکه آموزش  
و پرورش، آموزش عمومی را انجام می دهد، ضروری است که در حوزه های 
تخصصــی از افــراد توانمند خارج از مدرســه که می خواهند در امور مدرســه 

مشارکت داشته باشند، استفاده کند.

ورود دولت سیزدهم برای خرید اتوبوس بعد از 12 سال وقفه

 80 درصد منابع خرید اتوبوس را 
دولت تأمین کرده است

نایب رئیس شــورای اسلامی شهر تهران گفت: حمل ونقل عمومی پایتخت 
تا پایان سال جاری به کمک دولت برای خرید اتوبوس های داخلی و واردات 

اتوبوس ها در نقطه قابل قبولی قرار می گیرد.
پرویز ســروری در تشــریح روند نوســازی ناوگان حمل ونقل عمومی شهر 
تهران گفت: در شــرایط بســیار بدی در ابتدای ششمین دوره شورای اسلامی 
شــهر تهــران حمل ونقل عمومــی را تحویل گرفتیــم و می توان گفــت تقریباً 
چهار سال حمل ونقل عمومی در تهران روی زمین مانده بود و تنها خروجی 

داشت و ورودی به ناوگان نداشتیم.
وی افزود: در همین مدت کوتاه که مدیریت شهری جدید کار خود را آغاز 
کرده است؛ ۵۹۱ اتوبوس را که به علت مشکلات فنی از رده خارج شده بودند 
با تعمیرات اساســی به ناوگان بازگرداندیم و ۲۰۰ دستگاه اتوبوس جدید نیز 

خریداری شد که در این بخش باید از دولت و وزارت کشور قدردانی کنیم.
 وی ادامه داد: بعد از حدود ۱۲ ســال شــاهد کمک دولت در زمینه خرید 
اتوبــوس بودیــم، امــر مهمــی که ۱۲ ســال متوقف شــده بــود و شــهرداری ها 
مجبور بودند برای خرید یک اتوبوس پول ۳ دســتگاه اتوبوس را بدهند ولی 
خوشــبختانه در حال حاضر دولت وارد کار شده و ۸۰ درصد منابع مالی این 

اتوبوس های جدید را تأمین کرده است.

آغاز نهضت پارکینگ سازی در تهران
شــهردار تهــران از آغــاز نهضت پارکینگ ســازی در تهــران خبــر داد و گفت: 

امیدواریم با ساخت پارکینگ بتوانیم فضاهای عمومی شهر را آزاد کنیم.
به گزارش ایســنا، علیرضا زاکانی در شنبه امید و افتخاری دیگر، پارکینگ 
طبقاتی امیرکبیر را افتتاح کرد و با اشاره به جزئیات این پارکینگ، گفت: این 
پارکینــگ هوشــمند ۵۵۰ ظرفیــت جای پــارک دارد و به صورت زیرســطحی 

ساخته شده است.
وی با بیان اینکه در ســال جاری در نظر داریم که ۲۵۰۰ پارکینگ بســازیم، 
افــزود: امیدواریــم ۱۰۰۰ فضــای جــای پــارک را تا قبــل از پایان ســال تحویل 

شهروندان دهیم.
شــهرداری تهران با بیان اینکه مطالعات ۱۶ پروژه ســاخت پارکینگ آغاز 
شــده که از این میان ســاخت چهار پارکینگ وارد مرحله عقد قرارداد شده و 
مقدمات ســاخت هشت پارکینگ دیگر نیز فراهم شــده است، تصریح کرد: 
حدود دو هفته آینده ساخت یک پارکینگ با ظرفیت ۳۰۰۰ خودرو در منطقه 
۲۰ آغاز می شــود و این نوید خوشــی است که با مشــارکت دیگران بتوانیم در 

جای جای شهر زمینه نهضت پارکینگ سازی را داشته باشیم.

تدوین سند برای رفع خلأهای »ورزش زنان«
معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری از تدوین سندی با هدف رفع 

خلأهای موجود در حوزه ورزش زنان خبر داد.
به گزارش ایسنا، معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری همزمان 
بــا »هفته ســلامت بانــوان ایرانــی« در خصوص اقدامــات ایــن معاونت در 
راستای افزایش سلامت زنان، از تدوین سندی راهبردی در خصوص ورزش 
زنان خبر داد که ناظر بر جنســیت، فرهنگ و ســاخت اجتماعی اســت. رفع 
خلأهای موجود در حوزه ورزش زنان از جمله اهداف تدوین این سند است. 
به عنوان مثال در حال حاضر در زمینه نوع پوشــش زنان قهرمان ورزشــی در 
میادین بین المللی خلأهایی وجود دارد و از این رو می طلبد قوانین مستندی 
در این خصوص وجود داشــته باشد تا برای چگونگی حضور زنان در میادین 

بین المللی ورزشی به آن قوانین رجوع شود.
این معاونت با تأکید بر لزوم »ایده پردازی« در حوزه ورزش زنان، از ایجاد 
»شــبکه تخصصی اســتارتاپی ورزش بانــوان«  خبر داد تــا از طریق آن علاوه  
بر ایجاد کســب وکار، نوآوری اجتماعی رخ دهد و بتواند بحث های محتوایی 

ورزش زنان را پوشش دهد.

۳ فوتی و شناسایی ۲0۹ بیمار جدید کرونا
بنابر اعلام وزارت بهداشت، از ظهر  ۲۰ مهر تا ظهر۳۰ مهرماه ۱۴۰۱ و بر 
اســاس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۰۹ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشــور شناســایی و ۳۹ نفــر از آنهــا بســتری شــدند. مجمــوع بیمــاران 
کووید۱۹ در کشــور به ۷ میلیون و ۵۵۵ هزار و ۹۰۳ نفر رســید. متأســفانه 
در طــول ایــن بازه زمانی، ۳ بیمار مبتلا به کووید۱۹ در کشــور جان خود را 
از دســت دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۵۴۳ 
نفر رســیده اســت. خوشــبختانه تاکنون ۷ میلیون و ۳۳۰ هزار و ۲۷۸ نفر 
از بیمــاران، بهبــود یافتــه  یا از بیمارســتان ها ترخیص شــده اند. ۱۳۲ نفر 
از بیمــاران مبتــلا به کووید۱۹ در بخــش  مراقبت های ویژه بیمارســتان ها 
تحــت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۵۴ میلیون و ۲۹۱ هزار و ۵۷۲ آزمایش 
تشــخیص کوویــد۱۹ در کشــور انجــام شــده اســت. همچنین تاکنــون ۶۵ 
میلیــون و ۱۰۹ هزار و ۷۸۷ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۱۴ هزار و ۷۵ نفر 
دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۲۹۹ هزار و ۴۰۰ نفر نیز دوز ســوم و بالاتر واکســن 
کرونا را در کشور تزریق کرده اند. مجموع واکسن های تزریق شده در کشور 
به ۱۵۴ میلیون و ۹۲۳ هزار و ۲۶۲ دوز رسید. در شبانه روز گذشته ۱۹ هزار 

و ۵۸۹ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.
همچنیــن در حــال حاضــر چهــار شهرســتان در وضعیــت قرمــز، ۲۶ 
شهرســتان در وضعیت نارنجی، ۱۸۸ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۳۰ 

شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند

مطالبه های سردرگم
گزارش »ایران« در پاسخ به یک پرسش: چگونه می  توان مسیر تجمعات قانونی و بیان مطالبات را هموار کرد؟

مــا در یک جامعــه مدنی بــا موجــی از انتقادات، 
خواســته ها، مطالبات و اعتراضاتــی مواجهیم که 
اساســاً حق شــهروندی محسوب می  شــود. مردم 
می  توانند نسبت به عملکردها یا تصمیم گیری ها 
و ســازکارها منتقد باشــند. این را اصــل ۲۷ قانون 
اساسی ما هم به رسمیت شناخته است. اما سؤال 
اینجاســت اگــر این یک حــق قانونی اســت چرا با 
هر تجمع و خواســته ای موافقت نمی شــود و چرا 
هنوز برخی به تجمعات غیر قانونی برای رسیدن 
بــه خواسته هایشــان اســتفاده می  کننــد؟ هر چند 
محسن منصوری اســتاندار تهران، روز جمعه ۲۹ 
مهر، با اشــاره به اصل ۲۷ قانون اساســی پیرامون 
برگــزاری آزاد تجمعات، گفت: »ما مشــتاقیم که 
تجمعــات حتی الامــکان اجازه برگــزاری دریافت 
کنــد و ایــن را برای خــود و کشــورمان یک فرصت 
می دانیم. معاونت سیاســی وزارت کشور در حال 
تهیــه و تدوین آیین نامه ای اجرایی اســت، ما هم 
مکان هایــی را مشــخص و معرفــی می کنیــم کــه 
فرایند این کار و محل این تجمع سریعاً مشخص 
شود سپس به صورت رسمی اعلام و اطلاع رسانی 
می شود. امیدواریم اصل تعیین محل تجمعات، 

زود تعیین تکلیف شود.«
از ســوی دیگر کارشناسان اجتماعی معتقدند 
که زمانی می  توانیم اسم یک خواسته را »مطالبه 
بحــق« بنامیــم که بدانیــم دقیقــاً از ایــن مطالبه 
چــه می  خواهیم و آیــا با کنش ما این خواســته به 
نتیجــه می  رســد یا نــه؟ اگر قرار باشــد کــه نام هر 
خواســته ای را مطالبه بنامیــم و از هدف اصلی که 
برای آن طلبکار شده ایم، منحرف شویم، چگونه 
می  توانیم به عنوان یک شــهروند مسئولیت پذیر، 
بیــان  بــرای  و رســمی  خواســتار فضایــی جــدی 
مطالبات مــان باشــیم؟ برخــی نــام ایــن کنش را 
»مطالبه های ســردرگم« می  نامند که چون منشأ 
و مســیر تحقــق آنها مشــخص نیســت در نهایت 
بــه آشــوب و بحرانــی تبدیل می  شــود کــه فضای 
اعتراضــات مدنــی را با چالش هــای جدی مواجه 
می  کنــد. در مقابــل ایــن فضــا باعــث می  شــود تا 
فوبیای تجمعات و اعتراضات اجازه ندهد فضای 

قانونی برای بیان مطالبات ایجاد شود!
ë ضرورت وجود پارلمان های مجازی

میثــم مهدیــار، معــاون پژوهشــی پژوهشــگاه 

فرهنگ، هنر و ارتباطات در این باره معتقد است: 
»مــا در ابتــدا باید ببینیم که نوع مطالبه چیســت 
و چــه کســانی مطالبه گــر هســتند. اینکــه تعــداد 
محــدودی در خیابــان اعتراض کنند و نســبت به 
تغییر یک قانون دور هم جمع شــوند، به معنای 
ایــن نیســت کــه لزومــاً همه مــردم نســبت به آن 
موضوع مطالبه گر هستند! چون قانون با امر عام 
کار دارد و بنابرایــن پیــش از اعمــال هــر تغییــری 
باید دید که این اعتراض یا خواســته چقدر فراگیر 
اســت. آیا صرفاً مثــلًا طبقه بالا شــهری تهران که 
ســبک زندگی خاصی دارد، مطالبه گر است یا آن 
خانواده هــای روســتایی که رســانه ای ندارنــد و در 
رســانه های اجتماعــی فعــال نیســتند هم همین 
خواســته را دارنــد؟ آیا مثلًا جنــس همه حاضران 
از جنــس ســبک زندگی اســت یــا مثــلًا مطالبات 

اقتصادی هم دارند یا مثلًا فقط سیاسی است؟
پس فهم اینکه اساساً این کنش اعتراضی با این 
وجه خشنش از طرف چه جماعتی با چه انگیزه ای 
مطــرح شــده و علت هــای اصلــی آن چیســت و 
نیــز چقدر دربرگیرنده اســت مهم اســت. مثلًا اگر 
بخواهیم از لحاظ  کمی نگاه کنیم  تجمعات چند 
هفته اخیر در کشور نسبت به سال های ۹6 و ۹۸ که 
بیشــتر صبغه اقتصادی داشتند بسیار کوچک تر و 
کمتــر بود. اینکه هر روز یک یــا دو محله خاص در 
شــهر داغ می شــود نشــان می  دهد اغتشاشــگران 
و معترضــان تعداد مشــخصی هســتند کــه روزها 
در محــلات مختلــف حضــور پیــدا می  کننــد. یک 
روز صادقیه اند، یک روز شــوش هســتند و یک روز 
تجریش. پس اعتراضات  آن گستردگی ۹۸ و ۹۶ یا 
حتی ۸۸ را ندارد. اگرچه به نظر می  رسد میانگین 
ســن شرکت کنندگان  بســیار نزول کرده به نسبت 
قبــل . البته همین تعــداد کم هم باید صدایشــان 
شنیده شــود و مجراهایی برای رساندن صدایشان 
به حاکمیت وجود داشته باشد ولی برآورد درستی 

از کمیت آنها باید وجود داشته باشد.
اما راه حل چیست؟ برای اینکه بتوان همزمان 
صدای گروه های مختلف را شــنید و البته خواسته 
بحــق را از مطالبــات غیــر عرفــی و غیــر قانونــی 
تشــخیص داد. مهدیــار در پاســخ به این ســؤال از 
سازکارهای منطقی همچون »انتخابات، احزاب و 
تشکل ها و اصناف، پارلمان های مجازی و کارزارها 
و کمپین های اینترنتی برای شــنیده شدن صدای 

همه گروه ها و اقشار نام می  برد.

او می  گوید: »در یک انتخابات رقابتی و ســالم 
اســت که صــدای همــه مردم شــنیده می  شــود و 
برای اینکه صداها بهتر شــنیده و درک شــود، باید 
ســازکارهای مناســب برای حضور همه ســلایق و 
گروه های معتقد درون نظام در نظر گرفته شــود. 
پــای صنــدوق رأی می  تواننــد  چراکــه مــردم در 
تصمیــم گیرنــده باشــند. بنابراین بایــد از همین 
امــروز بــرای انتخابات بعــدی برنامه ریــزی و فکر 
کنیــم. از طرفی باید فضا برای تشــکل یابی مردم 
و اقشار پایین دست و حضور تشکل های مختلف 
در انتخابــات بــاز شــود. الان مثلًا نظام پزشــکی و 
کانــون وکلا و اتاق بازرگانی به عنوان پارلمان های 
بخــش خصوصی فعالند و دسترســی های خوبی 
در حاکمیــت و نهادهــای قانونگذار و تصمیم گیر 
دارنــد ولی کارگران، رانندگان، معلمان و... خیلی 

از این جهت توفیقی نداشته اند.
او بــا بیــان اینکه مســیر قانون، مســیر صندوق 
رأی اســت، می  گوید: »امــا یک انتخابــات رقابتی 
فقــط بــا حضــور گروه هــا و تشــکل های مردمی و 
شناســنامه دار و ریشــه دار امکانپذیــر اســت. البته 
فراموش نکنیم که کشور ما خیلی خاطره خوشی 
از توسعه سیاسی ندارد. مثلًا در دهه ۲۰ که فضای 
بــاز سیاســی بود در نهایــت آنقــدر اختلافات بین 

گروه های سیاسی زیاد شد که شاه پهلوی با  کودتای 
۲۸ مرداد دوباره مســلط شــد یا اگر تجربه فضای 
باز سیاســی ۵۷ تا ۵۹ را در نظر بگیریم در نهایت 
ماشــین ترور مجاهدین و توده ای ها روشــن شد یا 
بعد از ۷۶ که اساســاً شعارش توسعه سیاسی بود 
دولت اصلاحات شکست خورد و در انتخابات ۸۴ 
کــه از رقابتی ترین ها بود دولــت بعدی با گفتمان 
دیگری ســر بــرآورد. یادمان نــرود کــه در بازترین 
فضای سیاســی نمایندگان تنــدروی اصلاح طلب 
در یــک کنــش ضــد امنیتــی هنگامــی کــه امریکا 
بــه عــراق حمله کرده بــود مرعوب شــده بودند و 
نامه ای به رهبری نوشــتند و پیشــنهاد تســلیم به 
امریکا را مطرح کردند. پس حواس مان باشــد که 
نظام هم خاطره خوشــی از توسعه سیاسی ندارد 
و همیشــه توســعه سیاسی به مســائل و مشکلات 
امنیتــی ختم شــده اســت. یعنــی به جــای اینکه 
توســعه سیاسی به توســعه اجتماعی و اقتصادی 
تبدیل شــود اتفاقات بدتری افتاده! و شکاف های 
اجتماعی و سیاسی عمیق تر شده. مثلًا انتخابات 
۸۸ را ببینیــد که نظــام راه را برای یــک انتخابات 
سیاســی باز کرد ولی در نهایت شکست خوردگان 
انتخابات نتیجه را برنتافتند و اتفاقات و شکاف ها 
را تعمیــق دادنــد که دشــمن خارجــی عزمش را 

برای تحریم بیشــتر جزم کرد. بنابراین با توجه به 
تجربیــات قبلی خود تشــکل یابی بایــد به گونه ای 
باشد که جامعه ایرانی قوی تر شود و این مستلزم 
آن اســت کــه در چهارچوب های متناســب با بوم 
فرهنگی و اجتماعی باشد، نیات آلوده به اغراض 
خــاص سیاســی و امنیتــی ضد ملــی نشــود. مثلًا 
از صــدا و مطالبــه کارگر برای احقاق حقش ســوء 

استفاده سیاسی نشود.
او بــا تأکید بــر اینکه برای پاســخ بــه مطالبات 
واقعی باید مسیرهای مطالبه گری سالم را هموار 
کــرد، می  گویــد: »عــلاوه بــر انتخابــات و تقویــت 
تشــکل ها به عنــوان ســومین راه حل می  تــوان به 
کارزارهــای  شــناختن  رســمیت  بــه  و  راه انــدازی 
اینترنتــی یــا فراهــم کــردن پارلمان هــای مجازی 
اشاره کرد. به این صورت که نهادهای تصمیم ساز 
و تصمیم گیر قوانین و لوایح را شفاف اعلام کنند و 
در معرض دید عموم قرار دهند تا اگر مردم نظر 
یا پیشــنهاد و انتقــادی دارند در قالــب کارزارهای 
جمعــی مطــرح کننــد. مــا الان چندیــن پارلمان 
ملی یا محلــی داریم اما تصمیمات و فرایندهای 
داخلــی آنها خیلی شــفاف نیســت و کانالی برای 
اخــذ نظــر مســتقیم مــردم و کارشناســان دربــاره 

لوایح و طرح ها و مصوبات آنها وجود ندارد.
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حمیده امینی فرد
خبرنگار

»ایران« از شرایط پرداخت حق بیمه برای مشاغل پاره وقت گزارش می دهد

بیمه و بازنشستگی حتی برای یک روز کاری

برخی از شــهروندان در کشــور به صورت پاره وقت 
مشــغول به کار و کسب درآمد  هســتند، این افراد 
هــم مانند دیگر شــاغلین تمــام وقــت می توانند 
حتــی بــرای یــک روز کاری در مــاه بیمه شــده و از 
حقوق و مزایای آن بهره مند شــوند. شــاید برخی 
بگویند بــرای یک روز کاری صــرف نمی کند بیمه 
رد کننــد و دنبــال بیمــه بــرای کارهــای پاره وقــت 
نیســتند اما در صورتی کــه اگر از قانــون بیمه آگاه 
شوند می توانند با پرداخت حق بیمه بابت کسری 
ســابقه در مــاه بــا احــراز شــرایط مقــرر از مزایــای 
بازنشســتگی، فوت و ازکارافتادگــی همچون دیگر 
افــراد بهره مند شــوند بــه همین منظور ســری به 
ســازمان تأمین اجتماعــی زدیم و بــا رئیس اداره 
بیمه صاحبان حرف مشاغل آزاد و بیمه اختیاری 

به گفت و گو پرداختیم.
بیمــه  اداره  رئیــس  بخشــی،  علــی  محمــود 
صاحبــان حــرف مشــاغل آزاد و بیمــه اختیــاری 
ســازمان تأمین اجتماعی در گفت و گــو با »ایران« 
از شــرایط پرداخت حق بیمه به صورت کســری از 
ماه بابت مشــاغلی که ماهیتاً پاره وقت می باشد، 
می گوید: طبق مــاده ۳۹ قانــون تأمین اجتماعی 
کارفرمایــان مکلفند هر شــخصی را کــه در کارگاه 
شــان اســتخدام می کنند بیمــه کــرده و حق بیمه 
ســهم کارفرمــا و بیمه شــده را به ســازمان تأمین 
عــادی  شــرایط  در  نماینــد.  واریــز  اجتماعــی 
کارفرمایــان بیمــه کل مــاه را بــرای کارگرانشــان 
محاســبه و پرداخــت می کننــد امــا در ایــن میــان 
برخی افراد به طور مداوم و ۳۰ روز در ماه اشتغال 

بــه کار نداشــته و در طــول یک ماه فقــط چند روز 
را در محــل کاری مشــغول بــه کارهســتند کــه بــه 
آنها مشــاغل پاره وقت گفته می شود. شغل هایی 
همچــون معلمان حق التدریــس، اعضای هیأت 
علمــی دانشــگاه و... کــه شــاید در مــاه ۱5 روز کار 
کنند و کارفرما حق بیمه همان ۱5 روز را محاســبه 
و پرداخــت می کنــد. یکــی از خواســته های مهــم 
ایــن قبیل از بیمه شــدگان آن بود کــه بتوانند حق 
بیمــه مابقی روزهایی که مشــغول به کار نیســتند 

را خودشان واریز و سابقه خود را تکمیل نمایند.
وی ادامــه می دهــد: ســال ۱۳۹۸ بــا موافقــت 
هیأت مدیره سازمان تأمین اجتماعی مصوبه ای 
در خصــوص ایــن موضــوع را دریافت و از اســفند 
همــان ســال هــم بخشــنامه آن را بــه واحدهــای 
اجرایــی ســازمان ابــلاغ کردیــم مبنــی بــر اینکــه 
افــرادی کــه حداقل یــک روز در مــاه را در کارگاه و 
یا مؤسســه ای مشــغول به کار باشند و برای همان 
یک روز بیمه برایشان رد شده باشد بتوانند مابقی 
روزهای ماه را خودشــان به صورت یکجا پرداخت 

نمایند تا ۳۰ روزشان کامل شود.
علی بخشــی بــا اشــاره به شــرایط افــراد برای 
اســتفاده از ایــن پرداخــت کســر ســابقه می گوید: 
افــرادی کــه به صــورت پاره وقــت در کارگاه هــای 
مشــمول قانون تأمیــن اجتماعی اشــتغال به کار 
دارنــد و برایشــان در مــاه حداقــل یک روز ســابقه 
بیمه پرداخت می شــود می تواننــد در صورت دارا 
بودن حداکثر 5۰ ســال ســن )و اگر بالای 5۰ ســال 
ســن دارند باید مــازاد آن را ســابقه پرداخت حق 
بیمه داشــته باشــند( از مزایــای مربوطه بهره مند 
گردنــد. به عنــوان مثــال اگر فردی 5۳ ســال ســن 
داشــته باشد باید سه سال ســابقه بیمه قبلی نزد 

ســازمان را داشــته باشــد تــا بتوانــد  مشــمول این 
قانون شــود. همچنین افرادی که حداقل ۱۰ ســال 
ســابقه بیمــه در تأمین اجتماعی دارنــد از اعمال 

شرط سنی مورد اشاره معاف خواهند بود.
رئیس اداره بیمه صاحبان حرف مشاغل آزاد 
و بیمه اختیــاری با بیان آنکه فردی که می خواهد 
خرید ســابقه بیمه داشته باشــد حتماً باید در قید 
حیات باشد عنوان می کند: بازماندگان بیمه شده 
متوفی نمی توانند برای پرداخت کسری سابقه در 
ماه قــرارداد منعقــد نمایند اما اگر بیمه شــده ای 
قراردادش را با ســازمان تأمین اجتماعی منعقد 
کرد و درخواســت پرداخت کسری سابقه در ماه را 
داد و در این میان فوت کرد بازماندگان می توانند 
تا تاریخ فوت و با رعایت مهلت تعیین شده حق 
بیمه کسری سابقه را به سازمان تأمین اجتماعی 

واریز نمایند.
علی بخشی با اشــاره به نحوه ارائه درخواست 

می افزایــد:  بیمــه  از  کســر  ســابقه  خریــد  بــرای 
متقاضیــان می تواننــد بــا ورود بــه درگاه خدمات 
غیرحضوری ســازمان تأمین اجتماعی به نشانی 
https://es.tamin.ir/ قرارداد خود را ثبت نمایند 
و بــا رعایت مهلت تعیین شــده بــا ورود به درگاه 
بانکی حق بیمه کســری ســابقه را پرداخت کنند. 
شــروع بیمه این افراد هم از تاریخ انعقاد قرارداد 
به بعد اســت یعنی شــخص اگر امروز قــرارداد را 
منعقد کند کسری ســابقه در آن ماه را می تواند از 

همان روز به بعد پرداخت نماید.
وی افــزود با یکبار انعقاد قــرارداد دیگر نیازی 
به قرارداد مجدد نیست و به صورت خودکار برای 
ســال بعد تمدید خواهد شــد مگر اینکه یک سال 
بین بیمه پردازی فاصله ایجاد شود و در طول این 
یک ســال از سوی هیچ کارفرمایی حق بیمه برای 
بیمه شــده پرداخت نشده باشــد بدیهی است در 
این صورت جهت پرداخت کســری سابقه در ماه 

می بایســت درصورت احراز شــرایط مقرر مجدداً 
قرارداد منعقد کرد.وی می گوید: بیمه شــده بعد 
از انعقاد قرارداد حق بیمه کســری شــش ماه اول 
ســال را می تواند از آبــان تا پایان بهمن ماه همان 
ســال پرداخــت نماید و بــرای پرداخت حق بیمه 
کســری نیمه دوم ســال هــم از ابتــدای خردادماه 

سال بعد تا پایان مرداد ماه فرصت دارند.
رئیس اداره بیمه صاحبان حرف مشاغل آزاد 
و بیمــه اختیــاری با اشــاره به حق بیمــه این افراد 
بیان می کند: حق بیمه متقاضیان به این صورت 
اســت، روزهایی را که کارفرما به واســطه اشــتغال 
بیمه شــده بــرای وی حق بیمــه پرداخت می کند 
طبــق مــاده ۲۸ قانــون تأمیــن اجتماعــی ســهم 
بیمه شــده ۷ درصدی و سهم کارفرما ۲۳ درصد 
می باشــد اما جهت پرداخت حق بیمه کسری در 
مــاه بیمه شــده می بایســت کل حق بیمــه با نرخ 
۲۷ درصــد را پرداخــت نمایــد. دســتمزد روزانــه 
مبنــای محاســبه و پرداخــت حق بیمه دســتمزد 
روزانــه همان ماهی اســت که ســابقه آن به اعتبار 
پرداخت حق بیمه به صورت کســری از ماه ایجاد 

شده است.
عــدم  خصــوص  در  پایــان  در  بخشــی  علــی 
دریافــت برخــی کمک هزینه هــا برای این دســته 
از تحــت پوششــی های ســازمان می گویــد: میزان 
ســابقه ایجاد شــده ناشــی از پرداخت حــق بیمه 
کســری از مــاه در میــزان ســابقه مورد نیــاز جهت 
احراز شــرایط دریافت کمــک هزینه ازدواج لحاظ 
نمی شــود همچنین اگر افراد سابقه کســر از ماه را 
داشته و حق بیمه مربوطه را پرداخت کرده باشند 
این سابقه جزو سوابق سخت و زیان آور برای آنان 

محسوب نمی گردد.
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سرپرســت مرکــز مدیریــت بیماری هــای واگیــر 
وزارت بهداشــت ضمن ارائه توضیحاتی درباره 
روند بــروز آنفلوآنــزا در ســال جاری، گفت: پس 
از آغــاز شــیوع آنفلوآنــزا حدود ۳ تــا ۴ ماه زمان 
می برد که به پیک رســیده و سپس دوره بیماری 
طی شــود و بر این اســاس حــدس می زنیم این 

روند بیماری تا بهمن ماه ادامه داشته باشد.
دکتــر شــهنام عرشــی در گفت وگــو با ایســنا، 
درباره علت زودتر شــروع شــدن روند افزایشــی 
بــروز آنفلوآنزا در ســال جاری، توضیــح داد: این 

روند تنها مختص کشور ما نیست و همان طور که 
ذکر شد در سایر کشــورها هم روند افزایشی بروز 
بیماری آنفلوآنزا زودتر آغاز شده است. در طول 
دو سال گذشته که با شیوع بالای کرونا در کشورها 
مواجه بودیم، شــیوع آنفلوآنــزا به دلیل رعایت 
پروتکل های بهداشــتی نظیر اســتفاده از ماسک 
و شســتن دســت ها، فاصله گذاری اجتماعی و... 
کاهشــی بود، اما امســال که کمتر شــاهد رعایت 
پروتکل هــا هســتیم، بــروز مــوارد افزایشــی دور 
از انتظــار نیســت. البتــه لازم اســت ســایر دلایل 

تخصصی هم مورد بررسی قرار گیرد.
وی دربــاره پیش بینــی رونــد بــروز آنفلوآنــزا 
طی فصل ســرد امســال، بیان کرد: پــس از آغاز 
شــیوع آنفلوآنزا حــدود ۳ تا ۴ مــاه زمان می برد 
که بیماری به پیک رسیده و سپس دوره بیماری 
طی شــود و بر این اســاس حــدس می زنیم این 
رونــد تــا بهمن مــاه ادامه داشــته باشــد. شــدت 
بــروز آنفلوآنزا در ســال جاری وابســته به رعایت 
بهداشــت فــردی و دقیقــاً همــان پروتکل هایی 
اســت که بــرای پیشــگیری از ابتــلا به کرونــا ذکر 

می کردیــم. اگــر فــردی علائــم ســرماخوردگی 
داشــته باشــد لازم اســت کــه فاصله ایمــن با او 
رعایت شود و حتی خود فرد سعی کند دو تا سه 
روز در منزل اســتراحت کند که از انتقال بیماری 
به ســایرین پیشــگیری شــود. او با اشــاره به روند 
کاهشــی اســتفاده از ماســک در کشــور، گفت: ما 
طی دو ســال گذشــته هیچ زمانی اعلام نکردیم 
کــه دیگر کســی ماســک اســتفاده نکنــد. توصیه 
ما همواره اســتفاده از ماســک بوده اســت؛ چون 
از نظــر مــا پاندمــی کرونا خاتمــه نیافته اســت. 

هنــوز هــم بایــد در مراکــز پــر تــردد، پرتجمــع و 
سربسته از ماسک استفاده شود و موضوع تهویه 
جــدی گرفتــه شــود. سرپرســت مرکــز مدیریت 
بیماری هــای واگیر وزارت بهداشــت بــا تأکید بر 
اینکه هنوز هم برای تزریق واکسن آنفلوآنزا دیر 
نشــده اســت، تصریح کرد: زمان طلایــی تزریق 
واکســن آنفلوآنزا قبل از شــیوع بیمــاری و اواخر 
شــهریور ماه اســت، امــا ممانعتی بــرای تزریق 
واکســن در ماه هــای بعــد هم وجــود نــدارد و تا 

بهمن ماه امکان تزریق واکسن وجود دارد.

سرپرست مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت اعلام کرد

روند افزایشی آنفلوآنزا در کشور

محدثه جعفری
خبرنگار

منا
 ای

س:
عک


